02127.001383/2023-37
Número Sei:14890286

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DO IGUAÇU
ROD. BR 469, Km 22,5 - Sede Administrativa ICMBio - Parque Nacional do Iguaçu, -  Foz do Iguaçu - CEP 85859-

899
Telefone: (45) 3521-8383 / 3521-8357 / 3521-8377 - VOIP 9800

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS DO PROCESSO SELETIVO

Aos 13 dias do mês de junho de 2023, na Sede Administrativa do Parque Nacional do Iguaçu, na Rodovia BR-469 Km
22,5, Foz do Iguaçu/PR, às 8h, reuniram-se de modo presencial os servidores  públicos: José Ulisses dos Santos,
analista ambiental, matrícula 1576686; Fernando Roberto Sivelli, analista ambiental, matrícula 1365179; e Ivan Carlos
Baptiston, analista ambiental, matrícula 1365257;  integrantes da Comissão Local de Condução do Processo Seletivo
Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais para o Parque Nacional do Iguaçu, área temática de
apoio à gestão do uso público, designados pela Portaria nº 1802, de 24 de maio de 2023.

Após a realização da Análise de Currículos nesta Unidade, esta Comissão resolve:

HOMOLOGAR o resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado para Contratação  de agentes temporários
ambientais - ATA, conforme a ordem de classificação apresentada no documento SEI nº 14890283 e o(s) quadro(s)
síntese(s) abaixo:

- 02 vagas - Área temática de apoio à gestão do uso público, nível I, duração: 24 meses, setor de exercício no Polo
Ilhas do Iguaçu e Foz do Gonçalves Dias (Base Avançada de Capanema-PR):
Não houveram candidatos(as) inscritos(as).

- 02 vagas - Área temática de apoio à gestão do uso público, nível I, duração: 24 meses, setor de exercício no Polo
Silva Jardim (Comunidade Quilombola do Apepu, São Miguel do Iguaçu-PR):

Ordem de
classificação

Nome do
Candidato CPF Pontuação Resultado

1º Roberto Correia 000.009.389-
04 30 Aprovado

2º sem candidato --- --- Vago

- 01 vaga - Área temática de apoio à gestão do uso público, nível III, duração: 24 meses, setor de exercício no Polo
Ilhas do Iguaçu e Foz do Gonçalves Dias (Base Avançada de Capanema-PR):

Ordem de
classificação

Nome do
Candidato CPF Pontuação Resultado

1º Vitor Barbato
Honorato

404.926.238-
05 62 Aprovado

2º Patrick Luiz
Bola Gonsales

097.644.419-
47 33 Aprovado -

Lista de Espera

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

JOSÉ ULISSES DOS SANTOS

Presidente da Comissão Local

FERNANDO ROBERTO SIVELLI
Membro da Comissão

IVAN CARLOS BAPTISTON
Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Ivan Carlos Baptiston, Analista Ambiental, em 13/06/2023, às 09:20,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Jose Ulisses Dos Santos, Chefe, em 13/06/2023, às 13:22, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Fernando Roberto Sivelli, Analista Ambiental, em 13/06/2023, às
13:23, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o
código verificador 14890286 e o código CRC BA0554E7.